



ZESPÓŁ PARKÓW KRAJOBRAZOWYCH
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
W KATOWICACH

ODDZIAŁ BIURA W ŻYWCU

ul. Łączki 44a
34-300 Żywiec

Tel. (33) 861-78-25

Fax. (33) 861-61-77

e-mail: zpkzywiec@zpk.com.pl

 www.zpk.com.pl

 www.zpkws.bedzin.sisco.info

 www.facebook.com/ZPKWS/

Żywiec, dnia 20.12. 2024.r.

Znak pisma: OP-Ż.531.2.5.2024.AS

L.dz. ⁵²².....2024

Dotyczy: wniosku o udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie w związku z realizacją zadania „Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów – Bielsko-Biała jako niezbędny element połączenia Śląska Cieszyńskiego z Krakowem (Cieszyn – Skoczów – Bielsko-Biała – Wadowice – Kraków)” z dn. 25.11.2024 r. (data wpływu do ZPKWŚ: 26.11.2024 r.)

W odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie w związku z realizacją zadania „Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów – Bielsko-Biała jako niezbędny element połączenia Śląska Cieszyńskiego z Krakowem (Cieszyn – Skoczów – Bielsko-Biała – Wadowice – Kraków)” z dn. 25.11.2024 r. (data wpływu do ZPKWŚ: 26.11.2024 r.), przekazuję dane, jakimi Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego dysponuje, w następującym zakresie:

Ad. 1. dot. wyników waloryzacji/inwentaryzacji i innych opracowań przyrodniczych wykonywanych w rejonie planowanej inwestycji oraz w buforze 500 m od inwestycji

W odniesieniu do określonego w ww. zapytaniu obszaru Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego posiada następujące opracowania przyrodnicze, w których zawarte są dane dotyczące tego terenu:

1) „Wskazania do prowadzenia czynnej ochrony gatunków ptaków (w tym objętych ochroną strefową) na obszarze Beskidzkich Parków Krajobrazowych (PK Beskidu Małego, PK Beskidu Śląskiego, Żywieckiego PK) w województwie śląskim w ramach zadania: Działania czynnej ochrony – utrzymanie efektu ekologicznego Projektu Life+ Beskidy”, 2019;

2) „Inwentaryzacja potencjalnych miejsc lęgowych puchacza *Bubo bubo* w obrębie powierzchni objętych projektem LIFE Beskidy. Działania czynnej ochrony – utrzymanie efektów ekologicznych projektu Life – monitoring przyrodniczy gatunków parasolowych w celu optymalizacji działań ochronnych żerowisk stanowiących cenne typy siedlisk nieleśnych”, 2020;



Województwo
Śląskie

Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego
jest jednostką organizacyjną Samorządu Województwa Śląskiego

- 3) „Ocena stanu populacji gatunków ptaków strefowych (bocian czarny, orzeł przedni, puchacz) na terenie Beskidzkich Parków Krajobrazowych -raport końcowy”, 2022;
- 4) „Ocena stanu populacji puchacza *Bubo bubo* poprzez zastosowanie monitoringu aktywności głosowej wraz z liczeniem zajętych terytoriów w latach 2023-2024 - raport końcowy”, 2024;
- 5) „Uzupełnienie stanu wiedzy na temat populacji bociana czarnego *Ciconia nigra* w latach 2023-2024 - raport końcowy”, 2024;
- 6) „Opracowanie zasięgu i wskazań do prowadzenia czynnej ochrony obszarów żerowiskowych na terenie Beskidzkich Parków Krajobrazowych - raport końcowy”, 2024.

Podczas cytowania ww. opracowań prosimy o oznaczenie autora w następujący sposób: Województwo Śląskie, Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego.

Wyniki ww. opracowań zawiera załącznik nr 1 do niniejszego pisma. Niniejsze dane częściowo mają charakter wrażliwy i jako dane dotyczące gatunków chronionych nie należy ich publicznie szczegółowo przedstawiać, ani przekazywać do żadnych innych instytucji bez wyraźnego zastrzeżenia publikacji.

Ad. 2. dot. występowania ochrony strefowej gatunków chronionych w buforze do 500 m od inwestycji

Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego nie posiada danych na temat występowania ochrony strefowej gatunków chronionych w ww. obszarze ani nie posiada kompetencji do udzielania informacji na ten temat.

Ad. 3. dot. występowania chronionych oraz cennych siedlisk i gatunków roślin, zwierząt i grzybów w buforze do 500 m od inwestycji

Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego nie posiada własnych danych na temat chronionych oraz cennych siedlisk i gatunków roślin, zwierząt i grzybów na przedmiotowym terenie.

Ad. 4. dot. lokalizacji korytarzy ekologicznych (lokalnych, regionalnych, ponadregionalnych) ze wskazaniem gatunków, dla których korytarze zostały wyznaczone i obszarów, dla których korytarz pełni funkcję łącznika, oraz jakie gatunki korzystają z tych korytarzy w buforze do 5 km od inwestycji

Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego nie posiada własnych opracowań dotyczących korytarzy ekologicznych na przedmiotowym terenie.

Ad. 5. dot. dokumentacji planów i projektów zadań ochronnych oraz planów ochrony w tym (jeśli występują) tymczasowych celów ochrony wraz z danymi wektorowymi w odniesieniu do obszarów chronionych w buforze do 5 km od inwestycji, zwłaszcza: Parku Krajobrazowego Beskidu Śląskiego

Ww. obszar częściowo znajduje się na terenie Parku Krajobrazowego Beskidu Śląskiego oraz jego otuliny. Park Krajobrazowy Beskidu Śląskiego został utworzony na mocy *Rozporządzenia nr 10/98 Wojewody Bielskiego z dnia 16 czerwca 1998 roku w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego Beskidu Śląskiego*, w którym to określono ogólne zasady i kierunki działania. Jest to obszar chroniony ze względu na szczególne wartości przyrodnicze, krajobrazowe i kulturowe Beskidu Śląskiego i powstał on w celu zachowania, popularyzacji i upowszechnienia tych wartości w warunkach racjonalnego gospodarowania, zgodnie

z zasadami rozwoju zrównoważonego. Natomiast otulina Parku Krajobrazowego Beskidu Śląskiego została utworzona w celu zachowania harmonijnego krajobrazu i zabezpieczenia ww. parku krajobrazowego przed szkodliwym oddziaływaniem czynników zewnętrznych. Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego prowadzi prace nad aktualizacją ww. Rozporządzenia, która ma związek z koniecznością dostosowania aktu prawnego tworzącego Park do wymogów obecnie obowiązującej *Ustawy o ochronie przyrody*. Ze względu na ww. zmiany przepisów prawnych aktualnie dla Parku Krajobrazowego Beskidu Śląskiego nie sporządzono planu ochrony.

Jednocześnie informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 12 listopada 2010 r. w sprawie opłat za udostępnienie informacji o środowisku, za udostępnienie tych informacji powinna zostać naliczona opłata. Jednakże, ze względu na brak możliwości oszacowania dodatkowych kosztów ponoszonych przez ZPKWŚ w związku z wykonaną pracą, polegającą na przetwarzaniu danych, a także ze względu na fakt, że dane te zostają przekazane wyłącznie w formie elektronicznej, opłata za udostępnienie tych informacji nie zostanie naliczona.

Z poważaniem
ZPKWŚ
KIEROWNIK ODDZIAŁU
w Żywcu
Angelika Piecuch-Woźniak
Angelika Piecuch-Woźniak

Załączniki:

Załącznik nr 1 – wybrane wnioski dotyczące przedmiotowego obszaru z opracowań ZPKWŚ

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a